
OTSUS

13.02.2023 nr 6.1-1/8268

Maaparanduse projekteerimistingimuste andmine

Tulenevalt maaparandusseaduse (edaspidi MaaParS) § 13 lõikest 1 ja 2 algatas
Põllumajandus- ja Toiduamet projekteerimistingimuste andmise menetluse, võttes aluseks
Riigimetsa Majandamise Keskuse (registrikood 70004459) 12.01.2023.a esitatud
maaparandussüsteemi projekteerimistingimuste taotluse (registreeritud Põllumajandus- ja
Toiduameti dokumendihaldussüsteemis PMAIS nr 6.1-1/1801).

Maaparandussüsteemi projekteerimistingimuste menetluse eseme (RMK Veskiaru talitee
truubi EHITUS 2023) projektala paikneb kinnisasjal Türi metskond 52 (32501:003:0061),
mis asub Järva maakonnas Järva vallas Koigi külas. Lähteülesande kohaselt soovib
Riigimetsa Majandamise Keskus maaparandussüsteemi eesvoolust Neeva kanal (MPS
kood /ehitise kood: 6112590020000/001) ülepääsuks vajaliku truubi ehitamist.

Tulenevalt MaaParS § 13 lg 2 koostas Põllumajandus- ja Toiduamet
projekteerimistingimuste eelnõu ja esitas selle MaaParS 13 lg 5 p 1 alusel
kooskõlastamiseks asutusele, kelle seadusest tulenev pädevus on seotud
projekteerimistingimuste taotluse esemega (registreeritud Põllumajandus- ja Toiduameti
dokumendihaldussüsteemis Webdesktop 02.02.2023.a nr 6.1-8/222 ja 6.1-8/225): 

Järva Vallavalistus (registrikood 77000335) tähtajaks arvamust Põllumajandus- ja
Toiduametile ei esitanud, seega MaaParS § 13 lõike 7 kohaselt loeb Põllumajandus- ja
Toiduamet projekteerimistingimuste eelnõu Järva Vallavalistus (registrikood 77000335)
poolt vaikimisi kooskõlastatuks.

Keskkonnaamet (registrikood 70008658), 07.02.2023.a annab vastuskirjas nr 6-2/23/2610
(registreeritud Põllumajandus- ja Toiduameti dokumendihaldussüsteemis Webdesktop
07.02.2023.a nr 6.1-8/225-1) teada, et käesoleval juhul Veskiaru talitee truubi rajamise
asukoht ei kuulu ühegi eelnevalt loetletud looduskaitselise objekti koosseisu. Seega puudub
Keskkonnaametil õiguslik alus projekteerimistingimuste kooskõlastamiseks. 



Otsuse nr 6.1-1/8268        Leht 2 ( 5 )

Keskkonnaameti vastuskirjas selgitatakse, et truubi projekteerimisel ja rajamisel tuleb
arvestada järgnevaga:
1. Truubi ehitamisel Neeva kanalisse tuleb lähtuda sellest, et veekogu peab pärast ehitustöid
jääma võimalikult looduslikuks. See tähendab, et veekogus tuleb tagada võimalikult
looduslik voolurežiim. Rajatis ei tohi veevoolu aeglustada ega kiirendada.
2. Rajatav truup ei tohi te kitada paisutust ega vee elustikule rändetõket. Rajatis ei tohi
muuta veekogu põhja kõrgust. Vee elustikule on parim looduslik põhi. Kui seda ei ole
võimalik tagada, siis kavandada truubi ehitamisel selle põhja elustikule sobiliku substraadi
lisamine.
3. Koostatavas projektis tuleb selgelt välja tuua, kas võrreldes olemasolevaga muutub
veekogu ristlõike pindala.
4. Koostatavas projektis tuleb välja tuua veekogusse alaliselt ja ajutiselt allapoole veepiiri
paigaldatava ja süvendatava materjali mahud ja liigid kuupmeetrites. 
5. Maaparandushoiutööde teostamiseks ei ole vajalik Keskkonnaametilt taotleda vee
erikasutuse keskkonnaluba (veeseadus, edaspidi VeeS § 188 lg 1 p 4). Kui kavandatava
truubi rajamine ei toimu maaparandushoiutööde eesmärgil, ei kohaldu VeeS § ei kohaldu
VeeS § 188 lg 1 p 4 188 lg 1 p 4 erand. Sellisel puhul toimub kavandatav toimub
kavandatava tee koosseisukoosseisu kuuluva truubi ehitamine avalikult kuuluva truubi
ehitamine avalikult kasutataval veekogulkasutataval veekogul ningning vette ehitamiseks
vette ehitamiseks on vajalik taotleda on vajalik taotleda Keskkonnaametist
Keskkonnaametist veekeskkonnariskiga tegevuse registreering (VeeS § 196 lg 2 p 4).

Eeltoodust lähtuvalt on Põllumajandus- ja Toiduamet viinud läbi projekteerimistingimuste
andmiseks vajaliku menetluse, mille käigus on muu hulgas kaasatud asutused, kelle
õigusaktist tulenev pädevus on seotud projekteerimistingimuste taotluse esemega või kelle
õigusi või huve võib taotletav ehitis või rekonstrueerimine puudutada. 

Põllumajandus- ja Toiduamet ei ole projekteerimistingimuste menetluse käigus tuvastanud
MaaParS § 14 lõikes 1 projekteerimistingimuste andmisest keeldumise aluseid.

Eeltoodust lähtudes ja võttes aluseks maaparandusseaduse § 13 lg 9 ja maaeluministri
18.08.2020 määruse nr 57 „Põllumajandus- ja Toiduameti põhimäärus“ § 5 ja § 21 alusel
ning lähtudes Riigimetsa Majandamise Keskuse (registrikood 70004459) poolt 12.01.2023.
a esitatud projekteerimistingimuste taotlusest otsustan:

välja anda projekteerimistingimused Riigimetsa Majandamise Keskuse’le (registrikood
70004459) Järva maakonnas, Järva vallas, Koigi külas, maaparandussüsteemi eesvoolust
Neeva kanal (MPS kood /ehitise kood: 6112590020000/001) ülepääsu truubi ehitusprojekti
koostamiseks.

(allkirjastatud digitaalselt)
URMAS KARU
Peaspetsialist-koordinaator

Käesolevat otsust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul haldusakti teatavaks tegemisest,
esitades vaide Põllumajandus- ja Toiduameti peadirektorile haldusmenetluse seaduses
sätestatud korras või vastavalt Vabariigi Valitsuse seaduse §-le 101.



Otsuse nr 6.1-1/8268        Leht 3 ( 5 )

Projekteerimistingimuste andmed

Maakonnakeskus: Järva keskus
Projekteerimistingimuste taotleja: RIIGIMETSA MAJANDAMISE KESKUS
Dokumendi väljastamise kuupäev: 13.02.2023
Teenuse nr: 2304496
Toimiku nimi: RMK Veskiaru talitee truubi EHITUS 2023

Kinnisasja andmed

Katastritunnus Omanikud/volitatud esindaja

32501:003:0061 RIIGIMETSA MAJANDAMISE KESKUS

Taotletava ala asukoha andmed

Maakond Linn/vald Küla/asula

Järva maakond Järva vald Koigi küla

Registreeringu andmed

Maaparandussüsteemi kood Maaparandusehitise kood ja nimetus

6112590020000 001 Neeva kanal

Maaparandusehitise kavandatav kuivendus- või niisutusviis

Kuivendus- või niisutusviis: Kraavkuivendus

Maaparandusehitise maa­ala kavandatav maakasutuse viis

Kasutusviis: Metsamaa

Projekteeritava ala üldandmed

Eesvoolu pikkus (km): 0,20
Reguleeriva võrguga maa-ala
pindala (ha):

0,0

Tee pikkus (km): 0,00

Uurimistööd

1. Eesvoolu, Neeva kanali tehnilise seisukorra uurimistöö, hüdrotehniline uurimistöö, sängi
ristlõigete mõõdistamine, pikiprofiili ja ristprofiilide (vähemalt 0,2 km, kavandatud truubist
100 m allavoolu, projekteeritava truubi rajamise asukohas ja sellest 100 m ülesvoolu)
koostamine truubi projekteerimiseks vajalikus ulatuses.
2. Eesvoolust (Neeva kanal) sette ja puittaimestiku likvideerimiseks vajalike töömahtude
määramise uurimistöö.
3. Truubi ehitamiseks topogeodeetilised- ja pinnase uurimistööd ning kavandatud truubi
asukohas sondeerimine ja lõimise määramine. Ajutise reeperi paigaldamine objektile



Otsuse nr 6.1-1/8268        Leht 4 ( 5 )

(vähemalt 1 tk).
4. Uurimistööde aruande koostamine, uurimistöö plaan, mõõdistuse protokoll, uurimistööde
tulemused, uurimisaegne pikiprofiil ja ristprofiilid ning lisada ka uurimistöid kajatavad
fotod.

Projekteerimistööd

1. Eesvoolule, Neeva kanal truubi ehitamistööde projekteerimine ja pikiprofiili ning
ristprofiilide koostamine (0,2 km).
2. Selgitada välja Neeva kanali valgalas hüdroloogilised karakteristikud, määrata
arvutusvooluhulgad ja teha hüdraulilised arvutused eesvoolu, Neeva kanali sängi ristlõigete
ja projekteeritud truubi mõõtmete sobivuse kontrollimiseks, millega tagatakse kehtiva
maaparandusseaduse ja selle rakendusaktidest tuleneva maaparandussüsteemi rajatiste
nõuetekohane ning eesmärgipärane toimimine. Projektis tuleb esitada Neeva kanalile
projekteeritud truubi dimensioneerimise kohta arvutuskeem.

Uurimis- ja projekteerimistööde eritingimused

Eritingimuste loetelu:
1. RMK lähteülesanne (Veskiaru teede ehitamine) koos keskkonnamõju analüüsiga
(edaspidi KMA).
2. Koostada truubi ehitusprojekt (RMK Veskiaru talitee truubi ehitamine).
3. Uurimistöö tulemused esitatakse ja projekt koostatakse kõrgussüsteemis EH2000.
4. Veskiaru talitee truubi (hüdrotehniline rajatis) ehitamise projektplaan koostada
mõõtkavas 1:500 või 1:1000.
5. Kontrollida looduskaitseliste või muu piirangute olemasolu ja tagada projekti kootamisel
kehtestatud nõuete täitmine. Ajalised piirangud ja rakendatavad keskkonnakaitse meetmed
kirjutada detailselt lahti ehitusprojekti seletuskirja keskkonnakaitse osas ning ajalised
piirangud kajastada märkusena uurimistööde plaanil ja projektplaanil.

Ehitusprojekti kooskõlastused

Asutused ja isikud, kellega projekt tuleb kooskõlastada:
1. Järva Vallavalitsus;
2. Keskkonnaamet;
3. RMK Kirde regioon.

Muud nõuded

Ehitusprojekti ekspertiisi 
tegemise vajadus:

JAH

Ehitusprojekti eksemplaride arv: Vastavalt tellija soovile ja lisaks 1 eksemplar
paberkandjal ja digitaalselt

Muude nõuete kirjeldus:
1. Uurimistöö teha vastavalt Maaeluministri määrusele, vastu võetud 20.12.2018 nr 77
"Maaparanduse uurimistööde nõuded".
2. Uurimistööde aruanne ja uurimistöö plaan esitada paberkandjal ja digitaalselt
Põllumajandus- ja Toiduametile 30 päeva jooksul uurimistöö lõppemisest arvates.
3. Projekt koostada vastavuses maaeluministri 25.02.2019 määrusele nr  14



Otsuse nr 6.1-1/8268        Leht 5 ( 5 )

„Maaparandussüsteemi ehitusprojekti nõuded“.
4. Maaparanduse uurimistöö tegemiseks, ehitusprojekti koostamiseks, maaparandussüsteemi
ehitamiseks ja maaparanduse omanikujärelevalve teostamiseks peab ettevõttel olema
maaparandusalal tegutseva ettevõtja registreering (MATER).
5. Põllumajandus- ja Toiduametile tuleb üle anda projekti 1 eksemplar paberkandjal ja 1
eksemplar digitaalselt (kogu projekt-pdf, projektplaan-pdf ja geopdf, muud tehnilised
joonised pdf, seletuskiri pdf,  töömahu tabelid-excelis, projekteeritud tööde kaardikihid –
MapInfos töödeldavad).

Dokumendid

Puudub

Menetleja

Urmas Karu
Põllumajandus- ja Toiduamet, Ida regioon
Pärnu tn 58, Paide linn
53460965
urmas.karu@pta.agri.ee


